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Ministerstwo Środowiska od początku 2008 roku przyspieszyło prace zmierzające do 

zakończenia procesu wyznaczania sieci Natura 2000 w Polsce. W tym celu zacieśniono 

współpracę z wojewódzkimi konserwatorami przyrody, środowiskiem naukowców i 

pozarządowymi organizacjami ekologicznymi. Efektem tej współpracy było krajowe 

seminarium zorganizowane w kwietniu br., podczas którego w oparciu o wyniki 

przeprowadzonej w latach 2006 i 2007 inwentaryzacji przyrodniczej dokonano oceny 

kompletności sieci Natura 2000. 

Na podstawie uzyskanych wyników powołane przez wojewodów wojewódzkie 

zespoły specjalistyczne rozpoczęły prace nad przygotowaniem do końca 2008 roku projektu 

uzupełnienia sieci Natura 2000 o brakujące specjalne obszary ochrony siedlisk. Należy 

podkreślić, że nowe obszary będą szeroko konsultowane z samorządami i społecznością 

lokalną.  

Równocześnie podjęto prace nad wyznaczeniem do końca sierpnia br. - w trybie 

rozporządzenia Ministra Środowiska - brakujących obszarów specjalnej ochrony ptaków. 

Zlecono także inwentaryzację przyrodniczą ostoi ptaków o znaczeniu europejskim (IBA - 

Important Bird Areas) zgłoszonych do KE na tzw. „Shadow list”, w celu uzyskania danych 

georeferencyjnych, które posłużą do dalszej weryfikacji zgłoszonych obszarów, a także będą 

wykorzystywane w trakcie tworzenia planów ochrony. Prace inwentaryzacyjne mają być 

zakończone w grudniu 2008 r.  

W celu pełnej transpozycji do ustawodawstwa polskiego zapisów Dyrektywy 

Siedliskowej i Dyrektywy Ptasiej podjęto prace nad zmianą zapisów ustawy z dnia 21 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  W propozycjach zmian ustawy znajdują się również 

zapisy wprowadzające nowy system zarządzania obszarami Natura 2000, a także nowe 

narzędzie ochrony jakim będą zadania ochronne. Zmiany przepisów, stworzą podstawy 

dynamicznego i elastycznego systemu zarządzania, który szybko reagując na potrzeby 

społeczeństwa, zmiany polityki, kierunków rozwoju i wymogi ochrony przyrody, będzie 

efektywnym narzędziem zachowania bogactwa różnorodności biologicznej Polski. 

Ponadto Ministerstwo Środowiska zaplanowało na rok 2008 szeroko zakrojoną 

kampanię promocyjną sieci Natura 2000, która zostanie powiązana także z procesem 

wyznaczania kolejnych obszarów. 


